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Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

JORGE CARRETO SANGINES

Datos Generales
Nombre: JORGE CARRETO SANGINES

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 43 afios

Sistema Integral de Informacion Académica

1:SIiig

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos
Vigente: PROFESOR DE CARRERA TITULAR A TC Definitivo

Facultad de Economia
Desde 16-10-2013

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PRIDE C 2012 - 2024
PRIDE B 2009 - 2012
PRIDE Fijo - 2009
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s i Reporte individual
JORGE CARRETO SANGINES
DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 2 (33.33%)
B scopus : 2 (33.33%)
|| Wosy scopus: 2 (33.33%)

1 Regionalisation and cross-region JORGE CARRETO SANGINES Russo M.  STRUCTURAL 2023
integration. Twin dynamics in the Alboni F. etal CHANGE AND
automotive international trade networks ECONOMIC

DYNAMICS

2 Agents and artefacts in the emerging JORGE CARRETO SANGINES Russo M. International 2022

electric vehicle space Alboni F. etal. Journal of
Automotive
Technology
and
Management
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MEXICO

JORGE CARRETO SANGINES
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

. Libros completos: 4 (100.00%)

# Titulo Autores Alcance  Ano ISBN
1 Capitalismo financiero, instituciones y JOSE MARIA CALDERON  Libro 2017 9786070296482
tendencias en curso RODRIGUEZ ALFONSO Completo

MARINO VADILLO BELLO
JOHN SAXE FERNANDEZ
etal
2 Fiscalidad y democracia en México JOSE MARIA CALDERON  Libro 2015 9786070267819
RODRIGUEZ ALFONSO Completo
MARINO VADILLO BELLO
JORGE CARRETO
SANGINES et al.
3 Fiscalidad y democracia en México | JOSE MARIA CALDERON  Libro 2015 9786070267857
RODRIGUEZ ALFONSO Completo
MARINO VADILLO BELLO
JORGE CARRETO
SANGINES et al.
4 Fiscalidad y democracia en México IV JOSE MARIA CALDERON Libro 2015 9786070267840
RODRIGUEZ ALFONSO Completo
MARINO VADILLO BELLO
SERGIO CABRERA
MORALES et al.
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JORGE CARRETO SANGINES

PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

I PAPIIT: 1 (100.00%)

1 Transformacion digital en la JORGE CARRETO Recursos PAPIIT 01-01-2020 31-12-2022
cadena de suministro automotriz SANGINES
en México. ALEJANDRA PATINO
CABRERA
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Reporte individual

JORGE CARRETO SANGINES

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 8 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad
La diferenciacion del Tesis de JORGE CARRETO Marin Facultad de
producto dentro de la Licenciatura SANGINES, Pineda, Economiq,
oferta de servicios de las Daniel,
principales instituciones
de banca comercial en la
Ciudad de México

2  Sraffa y Bohm-Bawerk Tesis de JORGE CARRETO Foncerrada

Licenciatura SANGINES, Pascal, Luis
Antonio,

3 Elimpacto de los Tesis de JORGE CARRETO Vazquez
tesobonos en la economia Licenciatura SANGINES, Diaz,
mexicana (1988-1994) Maricruz,

4  Proyecto de inversion Tesis de JORGE CARRETO Osorno Ruiz,
integral en una granja Licenciatura SANGINES, Celia
porcina en Calimaya, Guadalupe,
Estado de Mexico

5 Laindustria maquiladora  Tesis de JORGE CARRETO Saldafa,
de exportacion en el Licenciatura SANGINES, Jorge
modelo economico Antonio,
neoliberal. Una opcion
para el desarrollo
1982-1994

6 Los swaps, opcion de Tesis de JORGE CARRETO Rodriguez
financiamiento micro y Licenciatura SANGINES, Aguilar, José
macroeconomico : el caso Martin,
de Mexico

Fecha de impresién: 03:13:44 Pagina 5/1
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JORGE CARRETO SANGINES

La demanda de activos Tesis de JORGE CARRETO Nunez 1987

financieros y un ejercicio Licenciatura SANGINES, Velazquez,

empirico para Mexico Ernesto

Enrique,

8 Eficaciay eficienciaenel Tesisde JORGE CARRETO Ortega 1985

sistema de salud: Una Licenciatura SANGINES, Ojedaq,

critica al modelo de Octavio,

economia del bienestar
aplicado en Mexico,
1976-1982
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

JORGE CARRETO SANGINES

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

TEORIA MICROECONOMICA |
ECO.EMP.PLANEACION.FINANCIERA
TEORIA MICROECONOMICA I
ECO.EMP.PLANEACION.FINANCIERA
ECO.EMP.PLANEACION.FINANCIERA
TEORIA MICROECONOMICA |
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
ECO.EMP.PLANEACION.FINANCIERA
TEORIA MICROECONOMICA I
TEORIA MICROECONOMICA |
ECO.EMP.PLANEACION.FINANCIERA
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.IlI
TEORIA MICROECONOMICA I
ECO.EMP.PLANEACION.FINANCIERA
TEORIA MICROECONOMICA |
ECO.EMP.PLANEACION.FINANCIERA
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TEORIA MICROECONOMICA ||
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
ECO.EMP.PLANEACION.FINANCIERA
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
ECO.EMP.PLANEACION.FINANCIERA

Pagina 7/11

B Licenciatura: 76 (91.57%)
B Especialidad: 7 (8.43%)

Entidad

Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia

43
17
37
2]
26
45
2
40
40
40
24
1
40
36
40
22
1
26
1
35
1

1
17

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

2024-2
2024-2
2024-1
2024-1
2023-2
2023-2
2023-2
2023-1
2023-1
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-2
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56
57
58
59
60
61
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63
64
65
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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JORGE CARRETO SANGINES

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.IlI
TEORIA MICROECONOMICA I
ECO.EMP.PLANEACION.FINANCIERA
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TEORIA MICROECONOMICA |
ECO.EMP.PLANEACION.FINANCIERA
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
TEORIA MICROECONOMICA I
ECO.EMP.PLANEACION.FINANCIERA
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.IlI
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
ECO.EMP.PLANEACION.FINANCIERA
TEORIA MICROECONOMICA I
ECO.EMP.PLANEACION.FINANCIERA
TEORIA MICROECONOMICA |
TEORIA MICROECONOMICA ||
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
ECO.EMP.PLANEACION.FINANCIERA
TEORIA MICROECONOMICA |
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
ECO.EMP.PLANEACION.FINANCIERA
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.III
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.II
ECO.EMP.PLANEACION.FINANCIERA
TEORIA MICROECONOMICA I
TEORIA MICROECONOMICA |
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
ECO.EMP.PLANEACION.FINANCIERA
ECO.EMP.PLANEACION.FINANCIERA
TEORIA MICROECONOMICA ||
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
TEORIA MICROECONOMICA ||
ECO.EMP.PLANEACION.FINANCIERA
ECO.EMP.PLANEACION.FINANCIERA
TEORIA MICROECONOMICA |
TEORIA MICROECONOMICA ||
ECO.EMP.PLANEACION.FINANCIERA
ECO.EMP.PLANEACION.FINANCIERA
TEORIA MICROECONOMICA |
TEORIA MICROECONOMICA ||
TEORIA MICROECONOMICA |
ECO.EMP.PLANEACION.FINANCIERA
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Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia

»n
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2020-1
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-2
2019-2
2019-1
2019-1
2019-1
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-1
2017-1
2017-1
2016-2
2016-2
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1
2016-1
2015-2
2015-2
2015-2
2015-1
2015-1
2014-2
2014-2
2014-2
2014-1
2014-1
2013-2
2013-2
2013-1
2013-1
2013-1
2011-2
2011-2
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Especialidad

Licenciatura
Especialidad
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Especialidad
Licenciatura
Licenciatura
Especialidad
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Especialidad
Especialidad
Especialidad

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

JORGE CARRETO SANGINES

HISTORIA DEL PENSAMIENTO ECONOMICO 1.
DE LA ESCUELA NEOCLASICA A LAS EXPEC.

RACIONS, 1870-1990
ECO.EMP.PLANEACION.FINANCIERA
OPTATIVA

TEORIA MICROECONOMICA 1|
TEORIA MICROECONOMICA |
TRABAJO PARA EXAMEN PROF.I
OPTATIVA
ECO.EMP.PLANEACION.FINANCIERA
ECO.EMP.PLANEACION.FINANCIERA
OPTATIVA

TRABAJO PARA EXAMEN PROF.|
TEORIA MICROECONOMICA ||
ECO.EMP.PLANEACION.FINANCIERA
TEORIA MICROECONOMICA |
OPTATIVA

OPTATIVA

OPTATIVA
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Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia
Facultad de Economia

Sild
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201-2

2011-1
20111
2011-1
2010-2
2010-2
2010-2
2010-2
2010-1
2010-1
2010-1
2010-1
2009-2
2009-2
2009-2
2009-1
2008-1
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JORGE CARRETO SANGINES
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

JORGE CARRETO SANGINES
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
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Scopus
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Agencia ISBN
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2000-2017
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2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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